
Id: PFIEI-ZCXED-ISKKJ-SMPEU-WXKPD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXX/512/10
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) oraz art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2009r. Nr 175 poz.1362 
z późn. zm ) uchwala się co następuje; 

§ 1. 1. Osobie samotnej która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Usługi określone w § 1 pkt.1 mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, 
a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą 
przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 
schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone zgodnie z zaleceniem lekarza przez osoby ze specjalistycznym 
przygotowaniem zawodowym. 

5. Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest zadaniem 
własnym gminy o charakterze obowiązkowym. 

6. O przyznaniu świadczenia z pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, rozstrzyga Kierownik lub Zastępca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Szprotawie posiadający 
upoważnienie Burmistrza Szprotawy do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy 
społecznej. 

7. W decyzji, o której mowa w § 1 pkt.7 określa się rodzaj, zakres, okres i miejsce świadczenia przyznanych usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz odpłatność za 1 godzinę usług którą ponosi świadczeniobiorca. 

§ 2. 1. Realizację zadania Ośrodek Pomocy Społecznej w Szprotawie zleca innym podmiotom w trybie przepisów 
o zamówieniach publicznych. 

2. Podmioty, którym Ośrodek Pomocy Społecznej zlecił świadczenie usług w trybie przepisów o zamówieniach 
publicznych, są w zakresie wykonywanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych nadzorowane przez 
OPS. 

3. Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od ; 

a) wysokości stawki godzinowej, ustalonej na podstawie umowy zawartej pomiędzy Ośrodkiem Pomocy Społecznej – jako 
zleceniodawcą, a zleceniobiorcą wykonującym usługi, 

b) ilości godzin świadczonych usług, 

c) dochodu świadczeniobiorcy, 

d) wskaźnika odpłatności określonego w procentach. 

4. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom: 

a) w przypadku osób samotnie gospodarujących, których dochód nie przekracza kwoty ustalonej według kryterium 
dochodowego na podstawie art.8 ust.1 pkt.1 ustawy o pomocy społecznej, 

b) w przypadku osób zamieszkujących w rodzinie, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty ustalonej według 
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie na podstawie art.8 ust.1 pkt.2 ustawy o pomocy społecznej. 

5. Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w art.8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej zwracają wydatki za 
usługi opiekuńcze na zasadach określonych w tabeli. 

 
Dochód osoby samotnie gospodarującej 
określony w art.8 ust.1 ustawy o pomocy 

Zwrot wydatków 
w % ustalony od 

Dotacja 
Gminy 

Dochód osoby w rodzinie 
określony w art.8 ust.2 ustawy 

Zwrot wydatków 
w % ustalony od 

Dotacja 
Gminy 



Id: PFIEI-ZCXED-ISKKJ-SMPEU-WXKPD. Podpisany Strona 2

społecznej kosztu usługi w % o pomocy społecznej kosztu usługi w %
do 100 % kryterium dochodowego nieodpłatnie 100% do 100 % kryterium dochodowego nieodpłatnie 100%
101 – 150 25 75 101 – 150 40 60
151 – 200 30 70 151 – 200 50 50
201 – 250 35 65 201 – 250 60 40
251 – 300 40 60 251 – 300 70 30
301 – 350 50 50 301 – 350 80 20
powyżej 350 60 40 powyżej 350 90 10

§ 3. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia opłat z tytułu świadczenia usług mogą być częściowo lub całkowicie zwolnione 
z tej odpłatności w szczególnie uzasadnionych przypadkach, a zwłaszcza jeżeli: 

a) ponoszą opłaty za usługi opiekuńcze, świadczone innym członkom rodziny, 

b) ponoszą opłaty za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo – leczniczym, 
pielęgnacyjno – opiekuńczym, ośrodkach wsparcia, 

c) występuje długotrwała choroba wiążąca się z koniecznością ponoszenia wysokich kosztów leków i leczenia, 

d) braku możliwości wyegzekwowania odpłatności z uwagi na zmiany chorobowe wieku podeszłego. 

2. Kierownik lub Zastępca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Szprotawie posiadający upoważnienie Burmistrza 
do wydawania decyzji administracyjnych, może na wniosek świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego w całości lub 
w części zwolnić z odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 4. 1. Odpłatność za świadczone usługi naliczana jest w okresach miesięcznych, po przedstawieniu dokumentacji 
potwierdzającej rzeczywiste wykonanie usług i wnoszona jest do kasy lub na rachunek Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Szprotawie. 

2. Podstawę naliczenia opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi miesięczne rozliczenie 
karty pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzone przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Szprotawie. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXII/184/08 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 29 kwietnia 2008r, w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zdzisław Paprocki


